ANO XXX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 02 de Abril de 2025 - Nº 7141

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   19

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº

158/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

12500.112250/2024

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: FÁBIO DIAS VITAL, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 43.024.635/0001-31.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no FORNECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS (Padaria, Condimentos e Produtos Lácteos),
para atender a demanda dos órgãos da Administração Pública do

Município de Maceió.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 11- R$: 24,00; Item

12- R$: 24,47; Item 13- R$: 25,70; Item 14- R$:24,00; Item 32- R$:

30,00; Item 37- R$: 22,67.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2025.

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C8DB692F

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ALICC – Nº. 065/2025 - COMPRASNET Nº. 90065/2025. -

UASG Nº. 926703. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.0148833.2024.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no fornecimento de Medicamentos que fazem

parte do rol de medicamentos padronizados do município,

REMUME/2022, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de

Saúde de Maceió.

Abertura das Propostas: 16/04/2025 às 09h00 (horário de Brasília) no

site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025.

ELIZAME GUEDES
Pregoeira/ ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:567EC6D7

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED torna público o EDITAL

DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº

01/2025, para credenciamento de Agricultores individuais, Grupos

formais e informais de Agricultores Familiares e Empreendedores

Familiares Rurais ou suas organizações, de abrangência local, regional

e nacional, interessados em fornecer gêneros alimentícios da

agricultura familiar.

1ª sessão pública: a entrega dos envelopes poderá ser realizada até o

dia 22 de abril de 2025, às 09h30min., na sala da Coordenação

Técnica de Nutrição e Segurança Alimentar, situado na Rua General

Hermes, 1199, bairro/Cambona, CEP: 57.017-000 – Secretaria

Municipal de Educação-SEMED.

2ª sessão pública para divulgação dos resultados: 25 de abril de 2025,

às 09h30min, no mesmo local da 1ª.

Os procedimentos para participação estarão disponíveis no Edital e

encontra-se à disposição das interessadas através do site:

www.maceio.al.gov.br, ou na sala da Coordenação Técnica de

Nutrição e Segurança Alimentar, ou pelo e–mail:

chamadapublica@semed.maceio.al.gov.br, no horário das 08:00 às

14:00.

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025

VANESSA MARIA ALENCAR DE ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B6A92AA4

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº

172/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

12500.137914/2024

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: MEDVIDA DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 06.132.785/001-32.

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa

especializada no FORNECIMENTO DE CORRELATOS RECOR

2022 - Itens fracassados do PE 68/2024, 73/2024, 93/2024 e 103/2024

(Processos administrativos n° 5800.114192/2023, 5800.23079/2024,

5800.71812/2024 e 5800.083928/2024)

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 33- R$: 4,09.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2025.

Maceió/AL, 01 de Abril de 2025.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2FFD51D2

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº

166/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025-

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

12500.137914/2024